
  

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 апреля 2021 года                                                                                 № 24 

 

О предоставлении Федеральному казенному учреждению 

«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной 

службы исполнения наказаний России по Ставропольскому краю» 

в безвозмездное пользование муниципального 

недвижимого имущества 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года          

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Лермонтова 

Ставропольского края, Положением об управлении и распоряжении 

муниципальной собственностью города Лермонтова, утвержденным 

решением Совета города Лермонтова от 27 февраля 2008 года № 20, 

рассмотрев письмо начальника ФКУ УИИ УФСИН России 

по Ставропольскому краю от 31 марта 2021 года № 26/УИИ/37-4196,                

Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предоставить Федеральному казенному учреждению «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний России по Ставропольскому краю» (далее - ФКУ УИИ УФСИН 

России по Ставропольскому краю) в безвозмездное пользование 

муниципальное недвижимое имущество – нежилое помещение общей 

площадью 32,9 кв.м, расположенное по адресу: Ставропольский край, 

город Лермонтов, проезд Химиков, дом 4, для осуществления основной 

деятельности и размещения сотрудников Пятигорского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России                                         

по Ставропольскому краю сроком на 1 (один) год. 

 

2. Управлению имущественных отношений администрации города 

Лермонтова в установленном действующим законодательством порядке 

заключить договор безвозмездного пользования муниципальным 

недвижимым имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

с ФКУ УИИ УФСИН России по Ставропольскому краю сроком 

на 1 (один) год. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на администрацию города Лермонтова. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с 11 июня 2021 года 

и подлежит обнародованию путем размещения на официальном портале 

органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель 

Совета города Лермонтова          А.М. Карибов 

 

 

 

 


